CAMARA DE CUENTAS DE LA REPUBLICA

BALANCE GENERAL

AL 31 DE MARZO DEL ANO 2020

DIVISION DE CONTABILIDAD
VALORES RD$

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJAY BANCOS
INVERSIONES FINANCIERA A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A C/P
INVENTARIOS

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS INTERNOS DIRECTOS A PAGAR C/P
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO
PATRIMONIO INICIAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

55,272,635.00
35,157,913.00
217,516.00
2,368,552.00
3,156,680.00

96,173,296.00

58,253,253.00
41,038,680.00

99,291,933.00

195,465,229.00

117,007,987.00
0.00

117,007,987.00

117,007,987.00

116,388,233.00
(70,863,281.00)
32,932,290.00

78,457,242.00

195,465,229.00




